
SPECIFIKIMET TEKNIKE 
AUTOMJET TIP KAMTONCINE VET ESHKARKUESE -SASIA (2 cope) 

EMERTIMI 

Tipi i automjetit 

MIRA TOI 
DREJTORI 

ENTELAKOLA 
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Veteshkarkuese ng~Y<&~ ~ <(~ 

Gjendja e mjeteve Te perdorur 

Kilometrazhi Deri 150 000 km 

Tonazhi Minimumi 3.5 tone 

Numri i cilindrave 4 (kater) 

Viti i prodhimit 2010 e larte 

Lenda djegese <;faredo 

Fuqia Motorrike Min 90 kw e larte 

Trasmisioni Manual ose Automatik 

Numri i gomave 2x2 ose 4x2 

Numri i vendeve Minimumi 2+ I 

KERKESA SHTESE PER MJETIN 

I .Mjeti te jete i pajisur me set gomash 100% te reja. 
2.Pozicioni i shoferit majtas ( Sipas rregullavet teTransportit Rrugor). 

3.Mjeti duhet te jete "accident free" pra nuk duhet te kete nje histori aksidenti ,nuk duhet te kete ndryshk 
I 

, zevendesime apo prerje te trupit te cilat mund te jene salduar apo modi ftkuar per tu sjelle ne gjendjen e 

meparshme .Mjeti te jete ne gjendje te mire motorrike dhe xhenerike. 



DOKUMENTA T SHOQERUESE TE MJETIT 

Mjeti te jete i pajisur me dokumentacion te vlefshem (kolaudim , siguracion ,taksa).Vlefshmeria e tyre 
minimale 6 (gjashte) muaj. 
Mjeti te jete i revizionuar ,nderruar filtrat .vajrat nga nje servis i licensuar. 

Garancia per mjetin e kerkuar te jete 
Afati i levrimit te mallit do tejete 

Klevis Sauli 
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SPECIFIKIMET TEKNIKE 
AUTOMJET TIP KAMTONCINE VETESHKARKUESE -Sasia (1 cope) 

EMERTIMI 

Tipi i automjetit 

MIRA TOI 
DREJ TORI 

ENTELA KOLA 

SPECIFl:I:/, ~·. 1 

....... :- . 
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Kamion9ine (motokarro) -.. / 
. . . / ___ ,. 

Karroceria Yeteshkarkuese nga ana e pasme 

Gjendja e mjeteve I perdorur 

Kilometrazhi Deri 150 000 Km 

Tonazhi Minimumi 2 tone 

Numri i cilindrave 4 ( kater) 

Viti i prodhimit 2010elarte 

Lenda djegese \:faredo 

Fuqia Motorrike Min 85 kw e larte 

Trasmisioni Manual ose Automatik 

Numri i gomave 2x2 ose 4x2 

Numri i vendeve Minimumi l+ I 

KERKESA SHTESE PER MJETIN 

l.Mjeti te jete i paj isur me set gomash I 00% te reja. 
2.Pozicioni i shoferit majtas ( Sipas rregullavet teTransportit Rrugor). 

3.Mjeti duhet te jete "accident free" pra nuk duhet te kete nje histori aksidenti ,nuk duhet te kete ndryshk 
, zevendesime apo prerje te trupit te ci lat mund te jene salduar apo modifikuar per tu sjelle ne gjendjen e 
meparshme .Mjeti te jete ne gjendje te mire motorrike dhe xhenerike. 

DOKUMENTAT SHOOERUESE TE MJETIT 



Mjeti le jete i paj isur me dokumentacion te vlefshem (kolaudim , siguracion ,taksa). Vlefshmeria e tyre 
minimale 6 (gjashte) muaj . 
Mjeti te jele i revizionuar ,nderruar fi ltrat ,vaj rat nga nje servis i licensuar. 

Garancia per mjetin e kerkuar le jele 
Afati i levrimit te mall it do te jete 

Klevis Sauli 
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Nr. / ~)(.. ) Prot 

REPUBLIKA E SHO I P ! Rt Si 

BASHKIA FIER 
GRUPI I P UNES 

PROCES-VERBAL 

Date 2-f- ._d_j_.2024 

"Mbi argumentimin e specifikimeve teknike per "AUTOMJET TIP KAMIONCINE 
VETESHKARKUESE (MOTOKARRO)" 

Bazuar mbi urdherin Nr. 1881 Prot. , date 19.11.2024 i titullarit te autoritetit kontraktor mbahet ky 
proces-verbal per argumentimin e specifikimeve teknike. Ne perputhje me piken 1,2,3 te nenit 36 
germa a) te Ligj it nr. 162/2020, "Per Prokurim Publik'', me piken 2 te nenit 40 te YKM nr. 285 date 
19.05.202 1 "Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik" , te ndryshuar, ku percaktohet se: 

"Per ma/frat qii do te prok11rolle11, autoritetet/e11tet ko11traktore parasllikoj11ii specifikilnel lek11ike, 
Iii ci/al du/tel Iii piirsllkruaj11e mi11i11111mi11 ose teriisi11e e eleme11tiive me Iii re11desis/1me piirbiirese, 
qii gara11loj11ii cilesi11e e kiirkuar, nil piirputllje me 11e11i11 36, Iii LPP-se , fllt e qii i vlereso11 ma/frat 
si le pra1111esl1111e per f1111ksio11el e kiirkuara,kerkesave liif1111ksio11alilelil dlle te piirforma11ciis" 

Argumcntim 

Per kriterin "Tipi i aulomjelit "KAMION<;INE (MOTOKARRO) " pjese e specifikimeve teknike 
bashkengjitur DST ne SPE argumentohet si me poshte: 

Referuar kerkeses se ardhur nga Ndermarjes se Sherbimit te Gjelberimit,Higjenes dhe Mirembajtjes 
se Yarreza Publike si dhe nga vete funksi onaliteti i mjetit eshte kerkuar KAMION<;:INE 
MOTOKARRO per te bere te mundur transportimin e materialeve te ndryshme. 

Per kri terin "Karroceria veliisllkarkuese 11ga a11 f1 e pasme" pjese e specifikimeve teknike 
bashkengj itur DST ne SPE argumentohet si me poshte: 

Yeteshkarkimi ndikon ne nje kohe sa me te shkurter per shkarkimin e materialeve te ndryslm1e ne 
zona te ndryshme. 

Klevis Saul i 
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Edmond Teska 

~ 
1 



Per kriterin "Gjii11dj a e mjetit , i piirdorur" pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST ne SPE 
argumemohet si mt: poshtt:: 

Kerkohet mjet i perdorur bazuar ne fondin total te cilen Ndermarjes se Sherbimit te 
Gjelberimit,Higjenes dhe Mirembajtjes se Varreza Publike ka . 

Per kriterin "Kilometrazlli, deri 11ii 150,000 km " pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST 
ne SPE argumentohet si me poshte: 

Kerkohet qe mjeti te kete pershkruar deri ne 150,000 km , pasi kerkohet te mos jete i amortizuar dhe 
konsumuar shume. 

Per kriterin " To11azlzi Mi11 2 1011 " pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST ne SPE 
argumentohet si me poshte: 

Ky kri ter eshte vendosur ne perputhje me parashikimet e nenit 36 te ligjit nr. 162/2020 "Per Prokurim 
Publik", pra duke mos kufizuar asnje nga ofertat qe dote ofrohen nga te gj ithe operatoret ekonomik 
per realizimin me sukses te kesaj procedure. 

Per kriterin '·Numri i cili11drave kater" pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST ne SPE 
argumentohet si me poshte: 

Numri i ci lindrave kater eshte kerkuar ne perputhje me tonazhin dhe fuqine motorrike te mjetit, pasi 
mjeti me cilindra me te vogel prodhohet me fuqi mete vogla. 

Per kriterin " Viti i prodllimit 2010 e larti! "pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST ne SPE 
argumcntohet si me poshte: 

Bazuar ne fondin e Ndermarjes se Sherbimit te Gjelberimit,Higjenes dhe Mirembajtjes se Varreza 
Pub like kerkohet vit prodhim 2010 e larte si dhe ne peputhje me parashikimet e nenit 36 te ligjit nr. 
162/2020 "Per Prokurim Publik". 

Per kriterin " Fuqia motorrike m in 85 kw e larti! "pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST 
ne SPE argumentohet si me poshte: 

Per kete procedure eshte zgjedhur fuqi motorrike min 85 kw e larte sipas katalogeve dhe manualeve 
te perdorimit si dhe karakteristikave teknike te mjetit. Karakteristika minimale persa i perket fuqise 
motorrike , eshte vendosur per mos kufizuar asnje nga ofertat qe dote ofrohen nga te gj ithe operatoret 
ekonomik per realizimin me sukses te kesaj procedure. Gjithashtu ky kri ter eshte vendosur ne 
perputhje me parashikimet e nenit 36 te ligj it nr. 162/2020 "Per Prokurim Publik" , pra duke 
percaktuar nje minimum kerkese. 

Per krilerin " Tra11smisio11i Manual oseAutomatik" pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST 
ne SPE argumentohet si me poshte: 

Duke analizuar tregun keto lloje mjetesh prodhohen me transmision dhe automatik dhe manual. 

Per kriterin "Numri i akseve 2x2 ose 4x2" pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST ne SPE 
argumentohet si me poshte: 

Klevis Sauli 
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Duke u bazuar ne studimin e tregut per kete fuqi motorrike qe kerkohet , keto lloj mjetesh prodhohen 
si me akse 2x2 si dhe me akse 4x2 . 

Per kriterin "Numri i veudeve min 1+1 "pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST ne SPE 
argumentohet si me poshte: 
Karakteristika minimale, eshte vendosur per mos kulizuar asnje nga ofertat qe do te ofrohen nga tc 
gjithe operatoret ekonomik per realizimin me sukses te kesaj procedure. Gj ithashtu ky kriter eshte 
vendosur ne perputhje me parashikimet e nenit 36 te ligjit nr. 162/2020 "Per Prokurim Publik'. , pra 
duke percaktuar nje minimum kerkese. 

Argumentim 

KERKESA SHTESE PER MJETIN 

Mjeti tejete i pajisur me set gomash 100% te reja per nje mire funksionim te mjetit dhejetegjatesi. 

Klevis Sauli 
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AEPUISLIKA I! S HOIPEAI S! 

BASHKIA FIER 
GRUPI I PUNES 

PROCES-VERBAL 

Date 2 +. .___j.l_.2024 

·'Mbi argumentimin e specifikimeve teknike per "AUTOMJET TIP KAMIONCINE 
VETESHKARKUESE" 

Bazuar mbi urdherin Nr. 1881 Prot., date 19.11.2024 i titullarit te auto ritetit kontraktor mbahet ky 
proces-verbal per argumentimin e specifikimeve teknike. Ne perputhje me piken 1,2,3 te nenit 36 
germa a) te Ligjit nr. 162/2020, "Per Prokurim Publik'', me piken 2 te nenit 40 te VKM nr. 285 date 
19.05.2021 "Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik", te ndryshuar, ku percaktohet se: 

"Per ma/frat qi! do Iii prok11rolte11, a11toritetetle11tel kontraktore parasltikojnii specijikimet teknike, 
Iii ci/at dultet tii pi!rsltkruajnii mi11i11111mi11 ose teriisi11ii e elementiive mii Iii ri!ndiisisltme piirbi!ri!se, 
qii gara11toj11ii ciliisine e kiirkuar, nii piirputltje me 11e11in 36, Iii LPP-se, dlte qii i vleriison ma/frat 
si Iii pra1111esltme per f 1111ksio11et e kiirkuara,ki!rkesave ti!f1111ksio11alitetit dlte tii piirformanci!s" 

Argumentim 

Per kriterin "Tipi i automjetit "KAMIONf;INE" pjese e specifikimeve teknike bashkengj itur DST 
ne SPE argumentohet si me poshte: 

Referuar kerkeses se ardhur nga Ndermarjes se Sherbimit te Gjelberimit,Higjenes dhe Mirembajtjes 
se Varreza Publike si dhe nga vete funksionaliteti i mjetit eshte kerkuar KAMIONCINEper te bere te 
mundur transportimin e materialeve te ndryshme. 

Per kriterin "Karroceria vetiisltkarkuese nga ti! treja aniit" pjese e specifikimeve teknike 
bashkengj itur DST ne SPE argumentohet si me poshte: 

Veteshkarkimi nga te treja anet ndikon ne nje kohe sa me te shkurter per shkarkimin e materialeve te 
ndryshme ne zona ce ndryshme. 

Klevis Sauli 
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Per kriterin "Gjilndja e mjeteve, ti! pilrdorur" pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST ne 
SPE argumentoh1;;t :;i me poshtc: 

Kerkohen mjete te perdorur bazuar ne fondin total te cilen Ndermarjes se Sherbimit te 
Gjelberimit,Higjenes dhe Mirembajtjes se Varreza Publike ka. 

Per kriterin "Kilometrazlti , deri 11i! 150,000 km" pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST 
ne SPE argumentohet si me poshte: 

Kerkohet qe mjetet te kene pershkruar deri ne 150,000 km , pasi kerkohet te mos jene te amortizuar 
dhe konsumuar shume 

Per kriterin " Tonazlzi Min 3.5 ton " pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST ne SPE 
argumentohet si me poshte: 

Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me parashikimet e nenit 36 te ligj it nr. 162/2020 "Per Prokurim 
Publik", pra duke mos kufizuar asnje nga ofertat qe dote ofrohen nga te gjithe operatoret ekonomik 
per rea lizimin me sukses te kesaj procedure. 

Per kriterin "Numri i ci/imlrave kati!r" pjest: e specifiki meve teknike bashkengjitur DST ne SPE 
argumentohet si me poshte: 

Numri i cilindrave kater eshte kerkuar ne perputhje me tonazhin dhe fuqine motorrike te mjetit, pasi 
mjeti me cilindra mete vogel prodhohet me fuqi mete vogla. 

Per kriterin " Viti i prodlzimit 2010 e larti! "pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST ne SPE 
argumentohet si me poshte: 

Bazuar ne fond in e Ndermarjes se Sherbimit te Gjelberimi t,Higjenes dhe Mirembajtjes se Varreza 
Publike kerkohet vit prodhim 2010 e larte si dhe ne peputhje me parashikimet e nenit 36 te ligj it nr. 
162/2020 "Per Prokurim Publik". 

Per kriterin " Fuqia motorrike mi11 90 kw e larte "pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST 
ne SPE argumentohet si me poshte: 

Per kete procedure eshte zgjedhur fuqi motorrike min 90 kw e larte sipas katalogeve dhe manualeve 
te perdorimit si dhe karakteristikave teknike te mjetit. Karakteristika minimale persa i perk.et fuqisc 
motorrike. eshte vendosur per mos kufizuar asnje nga ofertat qe dote ofrohen nga te gjithe operatoret 
ekonomik per realizimin me sukses te kesaj procedure. Gjithashtu ky kriter eshte vendosur ne 
perputhje me parashikimet e nenit 36 te ligj it nr. 162/2020 "Per Prokurim Publik" . pra duke 
percaktuar nje minimum kerkese. 

Per kriterin " Tra11smisio11i Ma1111al oseA11tomatik" pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST 
ne SPE argumentohet si me poshte: 

Duke anal izuar tregun keto lloje mjetesh prodhohen me transmision dhe automatik dhe manual. 

Per kriterin "Numri i akseve 2x2 ose 4x2" pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST ne SPE 
argumentohet si me poshte: 

Klevis Sauli 
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Duke u bazuar ne studimin e tregut per kete fuqi motorrike qe kerkohet, keto lloj mjetesh prodhohen 
si mt: <:tks~ 2x2 :si Jhe me aksc 4x2 . 

Per kriterin "Numri i vendeve min 2+1 "pjese e specifikimeve teknike bashkengjitur DST ne SPE 
argumentohet si me poshte: 
Karakteristika minimale, eshte vendosur per mos kufizuar asnje nga ofertat qe do te ofrohen nga te 
gjithe operatoret ckonomik per realizimin me sukses te kesaj procedure. Gjithashtu ky kriter eshte 
vendosu r ne perputhje me parashikimet e nenit 36 te ligjit nr. 162/2020 " Per Prokurim Publik,., pra 
duke percaktuar nje minimum kerkese. 

Argumentim 

KERKESA SHTESE PER MJETIN 

Mjeti tejete i pajisur me set gomash 100% te reja per nje mire funksionim te mjetit dhejetegjatesi. 

Klevi s Sauli 
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